
令和 ２年 ７月２９日 

南アルプス市小中学校 

ＰＴＡ    各 位 

南アルプス市連合ＰＴＡ 

 会 長   山 本 幸 希 

                                （公 印 省 略） 

 

 

 

令和２年度 南アルプス市連合ＰＴＡ学習会の中止について（連絡） 
 

 大暑の候，南アルプス市立小中学校ＰＴＡの皆様におかれましては，ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。日頃より，ＰＴＡの諸事業にご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。 

 さて，南アルプス市連合ＰＴＡでは，例年１０月に学習会を実施し，よりよい家庭教育

や学校教育への寄与に努めております。昨年度は，元ヴァンフォーレ甲府の須藤大輔さん

を講師に招き講演会を行いました。しかし，今年度は，未だ新型コロナウイルス感染症の

収束時期が見通せない状況にあり，第２波が心配される現状です。 

例年の講演会形式ではできないことから，他地区の様子も参考にしながら他の時期や方

法について検討してまいりましたが，本学習会は，南アルプス市ＰＴＡ全体が対象で人数

が多く，他の方法での実施が難しいこと，それぞれの学校の学習・行事予定も変更が続く

中では延期も難しいことから，本年度は中止せざるを得ないと判断いたしました。 

つきましては，令和２年度のＰＴＡ学習会は，中止とさせていただきます。なにとぞ

ご理解を賜り，今後とも南アルプス市連合ＰＴＡ活動へのご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
南アルプス市連合ＰＴＡ 

事務局校 南アルプス市立大明小学校 

事務局長 教頭 内藤 賢 

ＴＥＬ ０５５－２８２－３１１３ 

ＦＡＸ ０５５－２８２－３１２８ 

  


